TERMO ADITIVO - TRE-PE/PRES/DG/ASSEC

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N. 01/2021

SEI  N. 0000213-95.2021.6.17.8082

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
PERMISSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL N.
01/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE PERNAMBUCO - TRE/PE, E O
ESTADO DE PERNAMBUCO, POR INTERMÉDIO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO - TJ/PE, PARA USO DE SALA DE
TREINAMENTO DE MESÁRIOS DO FÓRUM
ELEITORAL DE OURICURI/PE, NA FORMA
ABAIXO:

PERMITENTE: A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, inscrito no CNPJ/MF sob o n. 05.790.065/0001-00, situado à Av. Gov. Agamenon
Magalhães, 1.160, Graças, Recife/PE, neste ato representado por seu Presidente, Desembargador André
Oliveira da Silva Guimarães, portador do RG n. 1521916 SSP/PE e do CPF n. 173.697.624-91.

PERMISSIONÁRIO: O ESTADO DE PERNAMBUCO, por intermédio do TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO , estabelecido na Praça da República, s/n, Santo Antônio,
Recife - PE, inscrito no CNPJ sob o n. 11.431.327/0001-34, neste ato representado por seu Presidente,
Desembargador Luiz Carlos de Barros Figueiredo, portador do RG n. 929.745 SSP/PE e do CPF n.
054.596.134-34.

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, em decorrência do processo SEI  n. 0000213-
95.2021.6.17.8082, bem como o Parecer n. 1/2023 (doc. SEI n. 2098438), da Assessoria Jurídica da
Diretoria Geral – ASSDG, e nos termos da Resolução n. 344 de 08/04/2019 do TRE/PE, e de acordo com
as cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

É objeto do presente Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO da vigência do Termo de Permissão de Uso n.
01/2021, pelo período de 1 (um) ano, a partir de 25/03/2023, com fundamento na Cláusula Terceira do

Termo Aditivo 2106236         SEI 0000213-95.2021.6.17.8082 / pg. 1

referido Termo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Termo de Permissão de Uso que não colidirem com
as do presente instrumento.

E, por se acharem assim, justos e acordados, as partes firmam o presente Termo Aditivo eletronicamente,
junto às testemunhas abaixo.

PERMITENTE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO - TRE/PE
Desembargador André Oliveira da Silva Guimarães
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

PERMISSIONÁRIO – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO - TJ/PE
Desembargador Luiz Carlos de Barros Figueiredo
Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

TESTEMUNHAS – Aurora Capela Gomes
CPF/MF 768.051.664-20

James Marinho Lopes
Chefe do Cartório da 82ª Zona Eleitoral
CPF/MF: 089.100.474-29

Termo Aditivo 2106236         SEI 0000213-95.2021.6.17.8082 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA GUIMARÃES, Presidente, em
20/01/2023, às 17:09, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos de Barros Figueiredo - Presidente do TJ/PE,
Usuário Externo, em 07/02/2023, às 11:33, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por AURORA CAPELA GOMES TORRES, Assessor(a) Chefe, em
07/02/2023, às 11:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JAMES MARINHO LOPES, Chefe de Cartório, em 07/02/2023,
às 12:27, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2106236 e o código
CRC 19B9ECAF.

Termo Aditivo 2106236         SEI 0000213-95.2021.6.17.8082 / pg. 3

Publicação DO3-Nº29-09-fevereiro2023p191 (2126997)         SEI 0000213-95.2021.6.17.8082 / pg. 4

	Termo Aditivo 2106236
	Publicação DO3-Nº29-09-fevereiro2023p191 (2126997)